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Spørgsmål nr. 363 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-
tionsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af spørgsmål S 
1470 den 24. juni 2020 redegøre for, om der var nogle af de 318 
ombordværende på flyet den 6. juni 2020 fra Islamabad i Paki-
stan, der blev opfordret til at gå i frivillig 14 dages karantæne 
eller blev pålagt karantæne, om der var nogle af de 318 ombord-
værende, der søgte asyl ved ankomsten til Københavns Luft-
havn, og i givet fald hvordan myndighederne håndterede situa-
tionen i forhold til smitterisiko ved covid-19 hos det personale, 
der var i kontakt med asylansøgerne? Desuden bedes det oplyst, 
om det anses for et anerkendelsesværdigt formål at søge asyl i 
Danmark.” 

 
Svar: 
 
1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet skal indledningsvis bemærke, at politiet ikke al-
mindeligvis anser de oplysninger, som Rigspolitiet indsamler 
elektronisk fra luftfartsselskaberne, som sikker viden om, at en 
person har foretaget en flyrejse. Det er derfor Rigspolitiets vur-
dering, at en sikker opgørelse af passagerer ikke kan udarbejdes 
ud fra det datagrundlag, som Rigspolitiet har til rådighed. 
 
Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 
Københavns Politi, der har oplyst, at ingen af de 318 ombord-
værende passagerer på flyet fra Islamabad i Pakistan søgte om 
asyl ved ankomsten til Københavns Lufthavn den 6. juni 2020.  
 
Københavns Politi foretog på foranledning af Udenrigsministe-
riet en gatekontrol, da flyet ankom til Københavns Lufthavn. 
Københavns Politi har i den forbindelse oplyst, at Københavns 
Politi vejledte passagerne om at gå i frivillig karantæne. 
 
Københavns Politi har desuden oplyst, at politikredsen generelt 
har stort fokus på at undgå smittespredning i forbindelse med 
COVID-19, hvorfor Københavns Politi med afsæt i sundheds-
myndighedernes anbefalinger har udarbejdet lokale COVID-19 
retningslinjer for politipersonalet i Københavns Politi, ligesom 
politikredsen følger alle nationale retningslinjer og vejledninger 
på området.  
 
Københavns Politi har endvidere oplyst, at politikredsen, da det 
blev konstateret at der havde været COVID-19 smittede perso-
ner ombord på det pågældende fly, tog kontakt til det politiper-
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sonale, der havde forestået kontrollen, og at personalet blev an-
modet om at få foretaget en COVID-19-test for herved at 
standse en eventuel smittespredning.” 
 

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere 
indhentet en udtalelse fra Sundheds- og Ældreministeriet, der har oplyst føl-
gende: 
 

”Sundheds- og Ældreministeriet har til brug for besvarelsen an-
modet Styrelsen for Patientsikkerhed om bidrag. Styrelsen op-
lyser følgende: 
 
”Den 16. juni 2020 udgav Styrelsen for Patientsikkerhed for før-
ste gang en nyhed om COVID-19 smitte ombord på fly nummer 
PK8771 fra Islamabad i Pakistan, der landede i Københavns 
Lufthavn den 6. juni 2020. Heri opfordrede styrelsen personer, 
der havde været ombord på det pågældende fly, til at være ekstra 
opmærksomme på symptomer på COVID-19 og ved mistanke 
isolere sig selv og booke en tid til test eller ringe til sin læge. 
Ligeledes blev der gjort opmærksom på den generelle kraftige 
opfordring til at holde sig hjemme i 14 dage, hvis man kom hjem 
fra rejse i udlandet. 
 
Styrelsen for Patientsikkerhed foretog opsporing af passagerer 
fra flyet og af nære kontakter til de smittede. Der blev i den for-
bindelse konstateret 28 smittede personer, der via passagerlisten 
eller ved kontakten oplyste havde relation til flyet fra Islamabad 
i Pakistan, der landede i Københavns Lufthavn den 6. juni 2020. 
Heraf var 20 ombord, men ikke nødvendigvis smittet under 
selve flyrejsen, mens 8 smittede var nære kontakter. 
 
Alle relevante personer blev i den forbindelse kontaktet og ori-
enteret om alle forholdsregler af styrelsen, herunder om at gå i 
selvisolation. Der var ingen i relation til det pågældende fly, der 
er blevet pålagt at gå i isolation.”” 

 
3. Justitsministeriet kan endelig oplyse, at det som følge af Danmarks inter-
nationale forpligtelser ikke er muligt at afvise asylansøgere ved grænsen. 
Der henvises i den forbindelse til Justitsministeriets notat af 15. marts 2020 
om den EU-retlige vurdering af grænsekontrol og afvisning som led i ind-
satsen vedrørende COVID-19 oversendt til Folketingets Retsudvalg som bi-
lag 306 (Alm. del). 


